
M:\ALLGEM\leitung\10-028-1\Verordnung Marktsonntage\1-änderung-Verordnung.doc Seite 1 von 1 

Gemeinde Wald 
Az.: 10-028/1 
 
 
Gemäß § 14 Abs. 1 und 2 des Ladenschlussgesetzes (LadSchlG) vom 28.11.1956 (BGBl I 
S. 875), i. d. Fassung der Bekanntmachung vom 02.06.2003 (BGBl I. S. 744), geändert 
durch Gesetz vom 07.07.2005 (BGBl I. S. 1954) i. V. mit § 4 Nr. 3 der Verordnung über 
Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Arbeitsschutzes und der Sicherheitstechnik (ASiV)  
vom 02.08.1994 (GVBl S. 781) erlässt die Gemeinde Wald folgende 
 
 
 

1 .  Ä n d e r u n g  z u r  V e r o r d n u n g  
 

über die Verkaufssonntage aus Anlass von  
Märkten, Messen oder ähnlichen Veranstaltungen  

in der Gemeinde Wald 
 
 
 
1. § 2 wird wie folgt geändert: 

Markttage (Marktsonntage), Messen oder ähnliche Veranstaltungen jeden Jahres in 
der Gemeinde Wald sind 
 
1. der Frühjahrstag der Wirtschaft immer am 4. Fastensonntag (Passionssonntag) 
2. der Herbsttag der Wirtschaft entweder am 01. oder 02. Sonntag im September 

 
2. Diese Verordnung tritt 1 Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Gemeinde Wald 
 
Wald, 21.04.2009 
 
 
    (S) 
 
Bauer  
Erster Bürgermeister 
______________________________________________________________________________ 
 
Bekanntmachungsvermerk 

Ortsüblich bekannt gemacht durch Anschlag an den Amtstafeln der Gemeinde Wald und der  

Verwaltungsgemeinschaft Wald am ________________         Abgenommen am: ______________ 
 
Wald, den ______________ 
 
 
_______________________ 
Unterschrift, Dienstbez. 


